Ad
Bill.
Acad.
Land.

38 4^o Jul. lat. 802 (Jul. 4^o 11. reel 3427:26)

XXIUS Episcopus servus servorum dei ad futuram rei memoriam. Ineffabilis et summi patris providentia super reges et regna quemadmodum propheta testatur licet inmeritis constituti non minus officii nostri cebitum epequi quam apostolice dignitatis auctoritate defendere tunc nos arbitramur cum declaramus quod gravia facinorosi et impii homines presertim qui in ecclesiasticas personas et sanctam romanam ecclesiam ausu temerario deliquisse deprehendunt parato ad ultionem debitam sint iuris mucrone percussi. neque enim minus nobis incumbit de vinea domini sabaoth uacuos palmites extirpare quam proficuos inserere providus siquidem pastor morbida pecudem ne torum ovile corrumpat a reliquis vult esse segregata. sic et nos quibus in personam beati Petri a domino dictum est pasce oves meas nephanda sceleribus involutos a fidelium cetu propterea prescios esse merito ostendere debemus verbo veritatis edocti. dum ait in utilibus membra a corpore diuisis carere magis proficit ad salutem quam cum illis eterna supplicia introire. Quippe nisi malignantiis et presertim Romane ecclesie cunctorum christi fidelium. dulcissime et piissime matris et matrem persecutorum atque hostium nepharia reprimatur temeritas ac refrenetur audacia inualescet indies presumptuosa pueritas et extolletur ut uirtutum culmen iusticia pessundabitur uirtus epulabitur aberit caritas pietas relegabitur ancillaris fiet libertas iniquitas principatum obtinebit et poterit sceuius in christianum populum crudelitas ab hominada crassari. Hanc licet dudum dierum crescente malicia per felicis recordationis Iohannem papam. xxii. et alios predecessores nostros ac successiue nosmetipsos omnibus et singulis etiam quacumque dignitate preminetibus ne ciuitates terras uillas castra et loca ad prefatam Romanam ecclesiam pertinentia uel ipsorum aut alicuius eorum partem occupare inuadere aut turbare seu fidelibus incolis earundem iniurias damna seu uiolentias irrogare aut occupantibus inuadentibus turbantibus seu inuolentias damna aut iniurias irrogantibus publice uel occulte assistere aut auxilium aut consilium uel fauorem directe uel indirecte. publice uel occulte per se uel alium seu alios prestare presumeret districtius fuerit inhibita et in transgressores uarie et grauea censure et pene extiterint promulgate. Nihilominus iniquitatis filii et perditionis alumni Laurentius de medicis et nonnulli alii ciues Florentini eius in hac parte complices et fautores superioribus annis

reprobi sensus ac puerse 7 dānate conditionis filio Nicolao de ut
tellis ut nrām 7 eiusdē Ro. ecclesie ciuitatē, ciuitatis castelli nobis
rebellem faceret eaq̄ per tyrannidē occuparet 7 detineret occupa
tam consulere fauere 7 auxiliari etiā postq̄ p̄ litteras 7 nūcios no
stros Laurentium 7 cōplices predictos paterne monueramus atq̄
ut a prestandis dicto Nicolao auxiliis huiusmodi desisterent ca
ritatiue requisieramus quibus potuere uiribus nō expauerunt
quimmo tanq̄ aspis surda nr̄is huiusmodi requisitionibus aures
claudentes ptinaces etiā postq̄ dilectus filius noster Julianus ti.
sancti Petri ad uincula p̄biter Cardinalis in partibus illis aplice
sedis Legatus quē cum exercitu ut ip̄am ciuitatē Ciuitatis castelli
ad eiusdem ecclesie obedientiā 7 deuotionē reduceret. transmisera
mus se illic contulerat ac exercitus huiusmodi noster apud ciuita
tem antedictam castra metaretur 7 illā teneret obsessaq̄ Laurenti⁹
7 cōplices p̄fati nō ignari etiam grauiū aliāq̄ censurarū 7 penarum
quas per certas al̄s nostras speciales litteras publicatas ip̄so scō
erant incursum. quicūq̄ dicto Nicolao 7 eius gentibus auxiliū da
rent cōciliū uel fauorē Quotq̄ omnes 7 singulos qui ipsi nicolao
quouis modo obligati ad eius defensionem censi poterant quāq̄
cōtra dictam Ro. ecclesiam ad eundem nicolauz ipsius ecclesie sub
ditum 7 uasallum p̄sertiz in huiusmodi rebellionē defendendone
mo potuit ut notoriū est se obligari ad cautelam tamē ab omni se
dere lige 7 iuramenti uinculo quocūq̄ ad huiusmodi effectū tendē
te obsolueramus eidem Nicolao quantū in eis p̄ amplius fauere
7 auxiliari nō desisterūt usq̄ adeo ut cū deinceps Nicolaus ante
dictus omnipotenti deo causam ecclesie sue tutante a p̄fata ciui
tate eiectus extitisset nosq̄ in ea arcē pro potiori illius tutela con
strui 7 edificari mandauissemus idem Laurentius 7 cōplices p̄fati
Nicolao predicto ut cōtra fidem per eum nobis datam ciuitatē p̄
nominatā per proditiōnē reingredi 7 iterum occupare p̄fata Ro
manā ecclesiam spoliado ualeret rursus assistere ac postmodum cum
ip̄se Nicolaus huiusmodi p̄fido suo p̄posito admittentibus in cōtra
rium 7 cōtra his qui dicte arcē per nos p̄positi erāt deceptus re
māssisset eundem cum suis receptare ac plerasq̄ similtates 7 cōspi
rationes cum eo aduersus eandē Romanā ecclesiam facere mala ma
lis addendo similiter nō formidauerint his quoq̄ nō contenti cum

2
dicta ciuitate ipsam Ro. ecclesiam ut cupiebant spoliare nō possent
ut aduersus eandē a qua tot honores 7 cōmoda ac etiā in eorum
oportunitatibus auxilia cōsecuti esse dinoscūt cōceptum uirus
diffusius euomerant suis prauis 7 dolosis machinationibus ut qui
dā carolus de mōtōe pusiam etiā ciuitatem a nostra 7 p̄fate Ro.
ec. obedientia 7 deuotiōe quibus subest subtraheret ac sue tyrānidi
subigeret sollicitatis ad id etiā nōnullis dicte ciuitatis ciuibus p̄
curarūt p̄pter que nōminus graues impensas subire. q̄ de aliquoz
subditoz nostroz fide dubitare 7 in nōnullos qui culpabiles reperi
fuerūt aiaduertere coacti sumus quimmo deinceps cū p̄fatu Ca
rolum uana spe in huiusmodi negotio 7 tractatu illuz uideret ne
ab inceptis ab inopiā desistere cogeretur Laurentius antedictus
nō aduertēs q̄ Italie pace turbata 7 debilitates dcē ecclesie Ro.
uiribus atrocissimo turcoz principi imānissimo fidei orthodoxe hosti
facilior ad Italiā ipsam aditus aperiebatur p̄fatu Carolum ut cō
gregato facinorozoz hoim exercitu in Senen agrū incurssiōes face
ret ip̄sumq̄ popularetur 7 in p̄dicta daret ac plurima inibi nephā
da perpetraret Induxit ad finē etiā ut sustentato p̄ tēpore eius
exercitu nec intermissa interi p̄ditiōnis sollicitatiōe pusianā ciuita
tem p̄dictā Carolus ip̄se de improuisu ingredi 7 ea p̄ fraudē potiri
ualeret. q̄ quidē cū p̄ dei potentiam minus eis ad uotū similis suc
cessisset 7 nos pro conseruāda Italie pace castrum d'Nōtoni a dcō
Carolo in territorio pusien p̄ antea possessuz q̄ his scādalia occasi
onē p̄buerat 7 indies p̄bere posse uidebatur prout poterat ueri
similiter formidari ad ius 7 proprietatē eiusdē Ro. ec. data prius
p̄ eo recōpensa reduci curaremus idē laurenti⁹ 7 cōplices 7 si nul
la iniuria p̄ nos aut p̄ nr̄os lacessiti fuissent in suo prauo aiō con
tra Ro. ec. p̄dictā improbe p̄seuerātes ne castrū hmoi ad eā deue
niret ne ue scādaloz materia tolleretur destinatis ad id armigeris
quoz nōnulli ductores a nr̄is postea intercepti sunt exq̄sitis 7 dā
natis uis impedire tēptarūt insup ut eandē Ro. ec. cum atia con
tra eandē improbis fauoribus magis opprimere conarētur Deiphe
bū de anguillaria quondā auersi etiā de anguillaria Comit̄ filiu
per felicis recordatiōis Paulū. ii. p̄deceffozē nostrū epigentibus ei⁹
demeritis olim a detentiōe terrarū castrorū 7 locoꝝ que in territo
rio ipsius Ro. ec. p̄ tyrannidē possidebat amotū 7 a terris eiusdez